



# NOAROOTSI VALLA TEATAJA

Nr 4 20. juuni 2011

*Karge meri, puhas õhk, siin on parim kodukoht!*

**NOAROOTSI VALLAVOLIKOGU 16. juuni 2011**  
Istungil kehtestati: 1) Lääne maakonna omavalitsuste jäätmehoolduseeskiri koos lisatingimustega Noarootsi valla kohta. 2) Korraldatud jäätmeveo rakendamise kord. Võeti vastu Ramsi puhkekoha detailplaneering ja otsustati korraldada avalik väljapanek Noarootsi valla majas 11. juulist - 7.augustini. Kinnitati Noarootsi valla konsolideerimisgrupi 2010.majandusaasta aruanne. Võeti vastu Noarootsi valla 2011.aasta teine lisaelarve summas 16614 eurot. Otsustati sõlmida notariaalne vahetusleping Noarootsi vallale kuuluva kinnistu Värava vahetamiseks kinnistu Parkla vastu, mis asuvad Hosby külas. Kuulati vallavanema teavet vallavalitsuse tegevusest istungite vahelisel perioodil. Arutleti vallavanem Aivar Krooni lahkumisavaldust. Otsust vastu ei võetud.

## TAASKASUTAVATE JÄÄTMETE KONTEINERID

Vallavalitsus tõstab juunikuu lõpuks ringi praegu Rooslepa kalmistu juures asuva segapakendi konteineri. Ümbertõstmise põhjuseks on konteinerisse ja konteineri kõrvale sinna mittesobilike jäätmete paigaldamine. Tegemist on Taaskasutusorganisatsiooni konteineriga, kuhu tohib panna puhtaid plast-, metall- ja klaaspakendeid ja joogikartongi (piima- ja mahlapakendid). Konteineri uus asukoht saab olema Dirhami külas sadamasse sissesõidu juures. Samuti toome sinna tagasi paberi ja papi konteineri, mis on mõeldud ajalehtede, ajakirjade, kataloogide, kaanteta raamatute, kaustikute, pappkastide jms jaoks. Loodame, et uus koht on parema valve all. Kui tekivad jälle probleemid, oleme sunnitud valla põhjapoolsest osast taaskasutavate jäätmete konteinerid üldse ära viima.

## TAOTLE UUT ISIKUT TÕENDAVAT DOKUMENTI AEGSASTI!

Aastail 2012 – 2014 mitmekordistub kodakondsus- ja migratsioonibüroode teenindustes klientide arv ja pikenevad ootejärjekorrad seoses 5- ja 10-aastase kehtivusega dokumentide üheaegse aegumise tõttu. PALUN KONTROLLI OMA DOKUMENTIDE KEHTIVUS-AEGA JA ESITA TAOTLUS UUE DOKUMENDI SAAMISEKS AEGSASTI.

Dokumendi kättesaamisel tuleb arvestada 30 päevaga. Kui oled 15- aastane või vanem Eesti kodanik, kellele on varem välja antud Eesti kodaniku pass või isikutunnistus (ID-kaart), siis esita taotlus uue ID-kaardi saamiseks posti või e-posti teel. Dokumendi kättesaamiseks pead pöörduma meie teenindusse

**ID-kaardi riigilõiv** Alla 15-aastasele, Eesti vanaduspensioni eas isikule ja keskmise, raske või sügava puudega isikule – **6,39 eurot;**

15-aastasele ja vanemale **24,28 eurot** (379, 90 krooni) Eesti kodanik saab ID-kaardiga reisida Euroopa Liidu ja Euroopa Majanduspiirkonna liikmesriikides, pass on vajalik eeskätt reisimiseks väljapoole Euroopa Liitu ning seda posti ega e-posti teel taotleda üldjuhul ei ole

võimalik. Täpsemat infot dokumentide taotlemise (sh taotlemise võimaluste ja taotluse esitamise) kohta on võimalik saada Politsei- ja Piirivalveameti kodulehelt [www.politsei.ee](http://www.politsei.ee) rubriigist **teenused**, e-posti aadressil

[teeninduskeskus@politsei.ee](mailto:teeninduskeskus@politsei.ee) või infotelefonil 612 3000.

**Politsei- ja Piirivalveamet**

**NOORTEKESKUSE LOOMINGULINE SUVELAAGER**  
13-15 juuni toimus Pürksi ANK-s kolmepäevane maalimise ja pildistamise öppelaager. Laagri tegevust juhendasid kunstiõpetajad Piret Bergmann ja Kristel Peeterson Pärnust. Osalema oodati noori vanuses 6-26.a. Laagris osales 17 last vanuses 6-12 .a.

Esimene päev algas unistuste linna ehitamisega. Iga laps joonistas ühisele suurele paberile hooneid ja neid ühendavaid teid. Kuna tegu oli fantaasialinnaga olid linnas olemas näiteks kommivabrik, kust kommid otse koolimajja vurasid, lõbustuspark, kino, teater jne.

Peale linna valmimist kogunesime õue, kus lapsed said tutvust teha „plärtsumaaliga”. Värvide kanti paberile süstaldegas pritsides ning sellest valmis ka tublide laste abil animatsioon „Plärts”, mida on võimalik vaadata aadressil

<http://www.youtube.com/watch?v=6kcd-reScSI>.

Animatsiooniga sai algust tehtud ka pildistamise osaga kuna iga „plärts” pildistati üles ning seati arvutis kokku filmiks.

Teine laagripäev oli nukkude valmistamise päev. Lapsed said õmmelda, kleepida, voltida ja voolida. Meisterdati nii suuri kui väikeseid nukke, printse, printsesse, nõidasid ja kirjeldamatult vahvaid tegelasi. Tore oli vaadata, kuidas nii poisid kui tüdrukud üksmeelselt vaikselt nohistades väsimatult õmblesid, järgmine idee juba peas ootamas. Sellel päeval hakkasid fotomaailmas välja paistma tõsised talendid ning valmis koguni kolm filmi:

<http://www.youtube.com/watch?v=jikPtKS5P-0&NR=1>

Kolmas ja viimane päev algas maastikumänguga. Lapsed jagati neljaks grupiks. Iga grupp sai endale Pürksi aerofoto ning pidi leidma 5 punkti, mida visandada. Punktid ja visandid tuli nummerdada. Päeva teisel poolel valisid noored kunstnikud eelnevalt joonistatud kavanditest endale enim meeldinud kavandi ning kandsid selle üle lõuendile. Lapsed tutvusid kunstniku tööriistadega ning erinevate tehnikatega. Iga laps sai proovida kätt lõuendile maalimisega. Kuna kolmas päev oli ka viimane, siis seadsime üles näituse laagris loodud töödest ning vaatasime kõiki filme.

Seejärel oli aeg tublimaid autasustada.

Meie esinduslik žürii valis välja kõige tublima tüdruku ja poisi. Tublimaks tüdrukuks sai valitud Kathe-Riin Priks, keda võiks nimetada ka kõikide animatsioonide režissööriks, animaatoriks ja peakunstnikuks. Tublima poisi tiitel omistati Imre Tuulele, kes pakatas ideedest ja oli väljapaistvalt püsiv igas tegevuses. Kuna kõik laagrilapsed olid väga tublid said ka teised väikesed meened kunstitarvete näol ning loodame, et loomelusti jätkub veel kauaks!

Täname tublisid lapsi osalemast! Erilise tänu saadame siinkohal ka tublidele vanaemadele, kes oma lapselapsed laagrisuve nautima saatsid!

## LÖKKE TEGEMISE TULEOHUTUSNÕUDED

**Avalikul üritusel lõkke tegemine tuleb eelnevalt päästkeskusega kooskõlastada.** Selleks tuleb täita taotlus, mille blanketi leiab aadressilt [www.lepk.ee](http://www.lepk.ee) (vasakus veeres taotluste all). Taotlus saata e-posti aadressile [laane@rescue.ee](mailto:laane@rescue.ee) (digitaalselt allkirjastatuna) või tuua Lääne-Eesti Päästkeskusesse aadressil Pikk 20A Pärnu.

Tuletegemise nõudeid mistahes maa-alal reguleerib siseministri 30. augusti 2010 a. määrus nr 40 „Küttekoldevälise tule tegemise ja grillimise kohale esitatavad nõuded“

- Ilma eelneva päästkeskuse kooskõlastuseta ei tohi avalikul üritusel lõket teha, sõltumata lõkke suurusest.
- Ka oma krundil tehtava üle 3 meetrise läbimõõduga lõkke tegemine tuleb eelnevalt päästkeskusega kooskõlastada.
- Alla 3-meetrise läbimõõduga kodust lõket päästkeskusega kooskõlastama ei pea, kuid lõke tuleb paigutada ohutule kaugusele hoonetest ja metsast.
- Ühe- kuni kolmemeetrise läbimõõduga lõkke ohutu kaugus hoonetest on vähemalt 15 meetrit ja tuleohtlikul ja suure tuleohuga ajal metsast 20 meetrit.
- Kui lõkke läbimõõt on väiksem kui üks meeter, tuleb lõkkekoht teha hoonetest vähemalt 8 ja metsast tuleohtlikul ja suure tuleohuga ajal 10 meetri kaugusele.
- Lõkkekoht peab olema tehtud spetsiaalselt selleks ettevalmistatud kohale. Vajadusel piirata lõkkekoht kividega või muul viisil. Lõke peab olema ümbruskonnale ohutu.
- Tule tegemisel jälgi tuule suunda, et sädemed ei langeks hoonetele, metsale, kuivanud taimestikule või muule kergesti süttivale materjalile. Lõket tohib teha tuulevaikse ilmaga.
- Hoia lõkke ääres esmased tulekustutusvahendid. Nendeks võivad olla kaks 10 liitrist veega täidetud ämbrit, kuuekilone tulekustuti või aiavoolik veega.
- Ära jäta lõket järelevalveta senikaua, kuni tuli on täielikult kustunud. Lase lõkkel lõpuni põleda, kustuta veega või summuta näiteks liivaga.
- Metsas suveperioodil lõket teha ei tohi, välja arvatud selleks ettevalmistatud ja vastavalt tähistatud kohas, näiteks Riigi Metsamajandamise Keskuse (RMK) ettevalmistatud kohtades, vaata [www.rmk.ee](http://www.rmk.ee). Alates 11. juunist kehtib Eestis suure tuleohuga aeg (v.a Hiiu ja Saare maakond) ning lisaks lõkke tegemisele on metsas keelatud ka kasutada grillseadet ja suitsetada. Lõkke, avaliku lõkke ja grillimise ohutusnõuded on kirjjas ka Lääne-Eesti päästkeskuse veebilehel aadressil [www.lepk.ee](http://www.lepk.ee) paremas veerus üleval. Juhisest saab valida mil viisil tuld teha soovitakse, kui suurt tuld teha soovitakse ning kas tegemist on tuleohtliku ajaga või mitte ning siis soovitud tingimustele vastavad tuleohutuse nõuded välja printida.

## PERETOETUSTE MAKSMINE 16-AASTASTELE JA VANEMATELE ÕPPURITELE

16-aastastele ja vanematele lastele, kes lõpetavad tänavu põhikooli, gümnaasiumi või kutseõppeasutuse, lõpetatakse peretoetuste maksmine alates kooli lõpetamisele järgnevast kuust. Kui õpinguid jätkatakse samal kalendriaastal niisuguses õppeasutuses, kus õppimine annab õiguse peretoetustele, siis makstakse suvekuudel saamata jäänud toetus välja tagantjärele ning jätkatakse igakuist maksmist kuni õppimise lõpetamise või 19aastaseks saamiseni.

### PUHKUSED

**Sotsiaalnõunik Tiina Rohi vastuvõtt** puhkuse ajal (27.06-12.08) toimub **5. ja 12.juulil ning 9.augustil** kella 10.00.-12.00

**Vallasekretäri** puhkuse ajal **04.07.- 31.07.2011** saab sünni- ja surmakandeid vormistada Lääne Maavalitsuse perekonnaseisu osakonnas aadressil Ehte 9. Tel 47 25670, [psolmv.ee](mailto:psolmv.ee)  
**Lasteaia töötajad** kollektiivpuhkusel **27. juunist kuni 31. juulini** 2011.a.

**Avatud Noortekeskus** Pürksis suletud **27.juunist** kuni **31.juulini**, töötaja puhkuse tõttu!

Augustikuus avatud E,N 10.00-15.00 ja T,K 16.00-21.00.

**Noarootsi raamatukogu** juhataja puhkusel **4. juulist** kuni **4.augustini; 1. ja 2. septembril** puhkusel. Puhkuse perioodil on raamatu-kogu avatud **teisipäeviti 5.,12., 19., 26. juulil kella 9.00-16.00.**

### KULTUURITEATED

**22. juunil** kell 20.00 **JAANITULI** Saare mõisa pargis. Võistlused, eeskava, kus esinevad ka Noarootsi noortevolikogu noored. Tantsuks Poolenbänd.

**16. juulil** algusega kell 10.00 **NOAROOTSI KÜLADE MÄNGUD**. Teave tel. 5200913 Ülle.

**MTÜ Eesti Firmaspordi Liit** korraldab **24. juulil** Noarootsis **kepikõnni maratoni**. Lisainfo kepikõnni maratoni kohta:

<http://www.firmasport.ee/2011/04/kepikonnimaraton-noarootsis-24-juuli-2011/>

Laura Kõiv

**SÕPRUSVALDADE PÄEV NOAROOTSI 30. juulil** algusega kell 10.00 Lõbusad jõukatsumised kooli staadionil. kell 20.00 **NOAROOTSI VALLA 20.AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE** Saare mõisa pargis, millele järgneb **simman** koos Kihnu Virvega.

### KIRIKUTEATED

**Pühapäeval, 10. juulil** kell 14.00 jumalateenistus koos Riguldi- Noarootsi kodukandiühinguga Rooslepa kabelis. Teenivad õpetaja Kaisa Kirikal ja Roger Rönnerberg Buss väljub Pürksist kell 13.00

**KULDLEERI** jumalateenistus on Noarootsi kirikus **28.augustil** kell 14.00. Kuldleeri on oodatud need, kes on saanud oma leeriõnnistuse 1961.aastal või varem. Teenib õpetaja Kaisa Kirikal. Registreeruda telefonil 4741143 või 55578683 Aino.